
Dr. Massimo Martellini

Direttore SOC Appalti e 

supporto amministrativo

Azienda USL Toscana 

Centro

e-mail: 

supportoamministrativo.dip

artimentoareatecnica@uslc

entro.toscana.it

Firenze, 19/12/2024

Oggetto: Affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c)
del  D.lgs.  36/2023  in  modalità  telematica  tramite  il  Sistema  di  acquisti  Telematici  della
Regione Toscana “START”, dei lavori per “INSTALLAZIONE DI NUOVA NUOVA TAC
PRESSO  IL  P.O.  SANTA  MARIA  ANNUNZIATA”  CUP:  D81B22002090007  -  CIG:
B45C4D6C07

Verbale dell’istruttoria condotta in merito alle verifiche sul possesso dei requisiti di
carattere generale e speciale sulla ditta AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. e sulla
consorziata esecutrice Coluzzi Costruzioni e Restauri SRL.

Il giorno 19/12/2024 la Dott.ssa Sofia Melani, Assistente Amministrativo assegnato
alla SOC Gestione Investimenti Zona Firenze, ha proceduto a concludere la ricognizione della
documentazione  acquisita  principalmente  tramite  il  sistema  FVOE  2.0,  nell’ambito
dell’istruttoria condotta in merito alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e
speciale dichiarati in sede di gara dagli operatori economici:

1) AR.CO. LAVORI società cooperativa consortile, con sede legale in Via Argi-
rocastro n. 15 – 48122 Ravenna (RA), P.iva/Cod.fisc. 01468160393:

Requisiti di ordine generale di cui agli art 94 e 95 del D.Lgs 36/2023

a) Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito tramite il portale  FVOE 2.0 in
data  19/12/2024 con  validità  fino  al  24/01/2025,  dal  quale  risulta  REGOLARE nei
confronti di INPS e INAIL;

b) Visura presso la Camera di Commercio Industria e Artigianato e Agricoltura di Ferrara e
Ravenna,  acquisita tramite portale FVOE 2.0 in data 19/12/2024;

c) Certificato  dell’Anagrafe  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato,  ex  D.Lgs.
231/2001,  acquisita  tramite  portale  FVOE 2.0  in  data  19/12/2024,  dal  quale  risulta:
NULLA;

d) Certificato  del  Casellario  Giudiziale,  acquisito  tramite  il  portale  FVOE 2.0  in  data
19/12/2024, relativo a Membri del CDA, Legali Rappresentanti, Direttori Tecnici, come
desunti da Visura della Camera di Commercio Industria e Artigianato e Agricoltura di
Ferrara e Ravenna, Sindaci e membri degli organi di controllo, dal quale risulta: NULLA;

e) Certificato di  regolarità fiscale  acquisito  acquisito  tramite il  portale  FVOE 2.0 in  data
19/12/2024, dal quale risulta che la posizione è REGOLARE;

f) Verifica delle Annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese ANAC, acquisite tramite il
portale  FVOE 2.0  in  data  19/12/2024:  SONO  PRESENTI  ANNOTAZIONI  non
rilevanti ai fini della presente procedura;

g) Certificazione attestante l’ottemperanza alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei
disabili (L.68/99), acquisita tramite l’Agenzia Regionale Emilia-Romagna per l’Impiego -
collocamento mirato di Ravenna a mezzo PEC in data 18/12/2024;

Requisiti di idoneità professionale ai sensi dell’art 100, comma 1 lett. a) D.Lgs 36/2023

- iscrizione nel registro delle Imprese per attività coerenti con quelle oggetto della pro-
cedura di gara di cui trattasi come da visura camerale sopra riportata;

ALLEGATO D



Dr. Massimo Martellini

Direttore SOC Appalti e 

supporto amministrativo

Azienda USL Toscana 

Centro

e-mail: 

supportoamministrativo.dip

artimentoareatecnica@uslc

entro.toscana.it

- iscrizione all’albo delle Cooperative acquisito sul portale del Ministero dello Sviluppo
Economico;

Requisiti di capacità economica e finanziaria e tecniche professionali ai sensi dell’art 100, comma 1 lett. 
b) D.Lgs 36/2023

- Attestazione SOA n. 73814/10/00 del 07/08/rilasciata da Rina Services SPA, valida
fino al 26/01/2026, che attesta il possesso, da parte dell’impresa, della qualificazione
per la categorie rilevati ai fini della presente procedura: OG1 classifica VIII, OS28
classifica  VII  e  per  la  categoria  OS30 classifica  VII,  acquisita  tramite  il  casellario
informatico ANAC;

2) COLUZZI COSTRUZIONI E RESTAURI società a responsabilità limita-
ta, con sede legale in Via Michelangelo Buonarroti n. 21 – 47046 Misano Adriatico 
(RN), P.iva/Cod.fisc. 01035280765, indicata come consorziata esecutrice dall’impresa
AR.CO. LAVORI società cooperativa consortile, con sede legale in Via Argirocastro 
n. 15 – 48122 Ravenna (RA), P.iva/Cod.fisc. 01468160393:

a) Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito tramite il portale FVOE
2.0 in data 19/12/2024 con validità fino al 15/02/2025, dal quale risulta REGOLA-
RE nei confronti di INPS e INAIL;

b) Visura presso la Camera di Commercio Industria e Artigianato e Agricoltura della
Romagna Forlì- Cesena e Rimini,  acquisita tramite portale FVOE 2.0 in data 
19/12/2024;

c) Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, ex
D.Lgs. 231/2001, acquisita tramite portale FVOE 2.0 in data 19/12/2025 dal quale 
risulta: NULLA;

d) Certificato del Casellario Giudiziale, acquisito tramite il portale FVOE 2.0 in data
19/12/2025 relativo a Membri del CDA, Legali Rappresentanti, Direttori Tecnici, 
come desunti da Visura della Camera di Commercio Industria e Artigianato e Agricol-
tura di Ferrara e Ravenna, Sindaci e membri degli organi di controllo, dal quale risulta:
NULLA;

e) Certificato di regolarità fiscale acquisito acquisito tramite il portale FVOE 2.0 in
data 19/12/2024 dal quale risulta che la posizione è REGOLARE;

f) Verifica delle Annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese ANAC, acquisite
tramite  il  portale  FVOE 2.0  in  data  19/12/2024:  NON  SONO  PRESENTI
ANNOTAZIONI;

g) Certificazione attestante l’ottemperanza alle  norme che disciplinano il  diritto  al
lavoro dei disabili (L.68/99), acquisita tramite l’Agenzia Regionale Emilia-Romagna
per l’Impiego - collocamento mirato di Rimini a mezzo PEC in data 18/12/2024;

Dott.ssa Sofia Melani
SOC Gestione Investimenti Zona Firenze



Dr. Massimo Martellini

Direttore SOC Appalti e 

supporto amministrativo

Azienda USL Toscana 

Centro

e-mail: 

supportoamministrativo.dip

artimentoareatecnica@uslc

entro.toscana.it

VISTO
Donatella Matteoli

I.F. Attività amministrative e procedure negoziate 
 ambito Empoli, procedure di gara ordinarie 

ambiti Firenze e Empoli e supporto normativo alla 
 struttura

(documento firmato conservato agli atti)

VISTO
Dott. Massimo Martellini

Responsabile del Procedimento di Gara
Direttore della SOC Appalti Supporto Amministrativo 

(documento firmato conservato agli atti)


